

WYCHODZI CODZIENNIE.

Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 cent. — miesięcznie 1 zł. 50 cent.

Numer kosztuje 10 cent.

Rękopisów redakcja nie zwraca.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biurowo Administracji „Dziennika Polskiego“ przy ulicy Sykustskiej 1. 2 w domu p. Bernsteina; we Wiedniu, Hamburgu, Frankfurtie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Bazylei, Szwajcarii i Wrocławiu.

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 cent. od miejsca objętości jednego wiersza drukowanym (połt.) z piętami mają być przesłane franco do Administracji „Dziennika Polskiego“.

Reklamy w rubryce „Nadesłano“ 20 ct. od wiersza.

Program banku krajowego.

Żeby Koła nie tylko nieuprzedzone, lecz owszem wyczekujące akcji banku krajowego z zyczliwą dlań cierpliwością, wiedziały autentycznie, czego mogą oczekiwać, w czym i w jakim kierunku dyktacja banku liczy na współdziałanie ogółu państwa.

Dostawne brzmienie tego pisma jest następujące: Podniesienie ogólnego dobrobytu, a więc nadanie rozwoju rolnictwu, przemysłowi i handlowi, jest niewątpliwie jednym z ważniejszych zadań bieżącej chwili.

Pojmując doniosłość tego zadania, kraj — za pośrednictwem legalnych swych organów autonomicznych — utworzył instytucję, groszem publicznym wyposażoną, mającą obecnie rozpocząć swą działalność.

Rolnictwo jest w naszym kraju główną podstawą bogactwa narodowego, a zarazem najważniejszym z czynników warunkujących ogólny dobrobyt całego społeczeństwa krajowego.

Rolnictwu, tak samo jak każdej innej działalności w dziedzinie ekonomicznej, żadna instytucja nie jest w możności nadać rozwoju bezpośredniego, skoro on od pracy i usiłowań całego stanu rolniczego jest wszędzie zawisłym.

Jakoż dzisiejsza rentowność gospodarstw rolnych jest znacznie niższa od stopy procentowej, płaconej wierzycielom hipotecznym, procenta więc pochłaniają cały dochód rolnika, chociażby pożyczka hipoteczna nie wyczerpywała całej wartości majątku, na którym jest zabezpieczoną.

szersze koła publiczności krajowej nie nawykły umieszczać swych zasobów w listach zastawnych; skutkiem czego, dla każdej znaczącej emisji tychże listów, szukać przychodzi pomieszczenia jedynie w instytucjach finansowych, u bankierów i u samych bogaczy.

W Galicji dzieje się dotychczas inaczej. Każda instytucja puszczająca w obieg listy zastawne, nie może wprowadzać w rachubę szerszej publiczności, przywykłej inaczej umieszczać swe zasoby; jest więc zmuszoną szukać pomocy u giełd, przeważnie po za własnym krajem.

To nawyknięcie mniej zamożnych warstw ludności krajowej, będzie właśnie jedną z trudności przy emisjach listów zastawnych banku krajowego, skoro szukałby on nadaremnie tych dziesiątków tysięcy odbiorców dobrowolnych, które gdzieś indziej oczekują na każdą emisję papierów publicznych, mających zabezpieczenie hipoteczne.

Rolnictwu, tak samo jak każdej innej działalności w dziedzinie ekonomicznej, żadna instytucja nie jest w możności nadać rozwoju bezpośredniego, skoro on od pracy i usiłowań całego stanu rolniczego jest wszędzie zawisłym.

Doniosłość powyższych trudności była powodem, że przed przystąpieniem do układania projektu do przepisów o udzielaniu pożyczek w listach zastawnych, pomyślałem o obowiązku zbadać, czy nie byłoby możebnym przyswoić bankowi krajo-

wemu ułatwienia tak wyraźnie i tak dodatnio oddziaływać na kredyt publiczny, a których użyteczność jest poświadczoną wieloletnim doświadczeniem w krajach ościennych. Ułatwienia te wpływają na obniżenie stopy procentowej, a więc pośrednio na obniżenie cen rolnictwa, czynią istotnie skuteczną. Jakoż wedle znanych powszechnie danych, same długi amortyzacyjne, ciągnące w Galicji na samych majątkach tabularnych, przewyższają 150 milionów guldenów.

Chcąc pierwsze ze wzmiankowanych ułatwień wprowadzić do tutejszych stosunków kredytowych, zwrócić się przedewszystkiem do szerszej publiczności krajowej, pragnąc ją przekonać, że kupując listy zastawne, opatrzone gwarancją całego kraju, będzie swe oszczędności umieszczać bezpiecznie i korzystniej, niż to czyni dotychczas.

Wprowadzenie znnowo do ustawodawstwa krajowego zasad, które gdzieś indziej — jak objaśnię powyżej, zobowiązując wierzycieli hipotecznych do przyjmowania zapłaty w listach zastawnych z dopłatą różnicy kursu, na taniłość kredytu rzeczowego tak dodatnio wpływają, wymagają zgodzenia się wszystkich czynników prawodawczych całej monarchii.

Gdy więc żadnego z obu wyżej wskazanych ułatwień krajowi przyswoić nie da się, nie pozostawało mi nic innego, jak zbadać: co mogłoby bardziej zachęcać szerszą publiczność do nabycia listów zastawnych wśród takich danych, jakie każdej ich emisji dotychczas towarzyszyły.

Spółkowaniu powyższego usposobienia publiczności nie stają na przeszkodzie względy moralne, tak silnie a tak zasadnie podnoszone przeciw istnieniu loteryj zwyyczajnych. Każda bowiem loteria dla zbagacenia jednostki uboży tysiące, zabiera im bowiem owoce oszczędności i pracy; w każdej ogół grających bezpowrotnie traci to, co licząc na szczęście, losowi gry powierzył. Przeciwnie zaś, żaden z umieszczających swe zasoby w

papierach procentowych, połączonych z premiami loteryjnymi, nie jest ani narażonym na jakąkolwiek stratę kapitału, ani pozbawianym procentu, acz poprzestaje na niższej jego stopie, co właśnie czyniąc pieniądź tańszym, obraca się na pożytek interesu ogólnego i polepsza stosunki ekonomiczne całego kraju.

Wybory do Sejmu.

Centralny komitet wyborczy dla wschodniej części kraju ogłasza kandydaturę J.E. dr. Florjana Ziemiałkowskiego na okręg wyborczy miasta Drohobycz.

Centralny komitet wyborczy dla wschodniej części kraju zatwierdził kandydaturę p. Antoniego Chamca na okręg wyborczy gmin wiejskich Zaleszczyki-Thuste, po zrzeczeniu się kandydatury ze strony p. Ignacego Głazewskiego.

Lwów 28. maja. Dnia 26. bm. odbyło się posiedzenie komitetu wyborczego obszerniejszego miasta Lwowa, na którym sekretarz komitetu dr. Władysław Zajczkowski złożył następujące sprawozdanie z czynności komitetu wyborczego ścisłego:

Komitet wyborczy ścisłyjszy mniemał, że najlepiej spełni swe zadanie, jeżeli naprzód zaprosi dotychczasowych posłów miasta Lwowa do zdania sprawy z działalności poselskiej w ubiegłej kadencji sejmowej. W tym też celu zwołał zgromadzenie wyborców na dzień 21. i 22. bm., na których pp. dr. Fr. Smolka, dr. Euzebiusz Czerkowski, dr. Bernard Goldman i Tadeusz Romanowicz, przedstawili szczegółowo swój udział w czynnościach ubiegłego sejmiku.

Po tej uchwałie miał komitet ścisłyjszy dwie drogi dalszego postępowania: albo zaraz zaprosić członków komitetu wyborczego obszerniejszego i podać wniosek, aby dotychczasowych posłów polecić ogółowi wyborców jako jedynych kandydatów, albo też zaprosiwszy dotychczasowych posłów do ubiegania się o mandaty poselskie, zwołać wpróżdy nowe zgromadzenie wyborców, na którymby także inni obywatele, mający zamiar poświadczyć krajowi swe usługi, mogli zgłosić swe kandydatury i złożyć wyznaczenie swej wiary politycznej.

Zwołano więc trzecie zgromadzenie wyborców na dzień 24. b. m., na którym pp. Smolka, Czerkowski, Goldman i Romanowicz, zaproszeni przez komitet ścisłyjszy, pierwszy pisemnie a trzej inni osobiście, wyuszczyli swe zapatrywania na najbliższe zadania przyszłego Sejmu i oświadczyli gotowość przyjęcia nadania mandatu poselskiego. Po tych oświadczeniach, przyjętych przez całe zgromadzenie nader sympatycznie, zgłosił swą kandydaturę jeszcze tylko obywatel Adolf Grochowalski, geometra cywilny, i w obszernej przemowie, pomyślanej uczciwie, wskazał najważniejsze potrzeby kraju.

KLARA MILICZ.

Opowiadanie Iwana Turgeniewa.

(Ciąg dalszy.)

XI.

Zaczęło się dobrze; przedko zasnął i gdy ciotka na palcach zbliżyła się, jak zwykle, by spiącego trzy razy przeciągnąć, spokojnie leżał i odychał, jak dziecko.

— A, to pan literat? do gazet pan piszesz? — Bynajmniej, literatem nie jestem, do gazet nigdy nie pisywałem. — Wdowa pochyliła głowę. Nie mogła zrozumieć. — Więć chyba tak... to dla własnej przyjemności? — spytała.

śmiała się raz jeszcze i przedko mknęła mu z oczów, wesoło kręcąc głową, na której czerwieni się wianek z maleńkich róż.

— Jeśli chcesz wiedzieć, jaką byłam, jedź tam! — Dokąd? — zapytał. — Tam! — odezwał się tęskny głos — tam! Aratow oczkał się.

— Czyż to być może? — szeptał nieswiadomie. — Czy potęga taka istnieje? — Dłużej pozostał w poscieli nie mógł; po cichu wstał i poszedł do siebie. — Długo czekał, aż do niego przyjdzie. — Długo czekał, aż do niego przyjdzie.

nie a nic w wypełnieniu wszystkich potrzebnych warunków; w Niżnym Nowogrodzie z kolei przesiadł się na statek, na stacjach posilał się i t. p.

— Nie jestem dzieckiem! — Zbladł, usta mu drżały, a oczy zaświeciły gniewnie. — Dwa dziesięć sześć lat mam, wiem co robić i wolno mi robić co zechcę! Nikomu nie pozwolę...

— To pan się pytasz o Klarę? — odrzekła, zamilkł Aratow. — Tak jest... o córkę pani. — I pan dlatego przyjechałeś z Moskwy? — Z Moskwy. — Tylko dlatego? — Dlatego.

nie tak łatwo przyszło Aratowowi, po wstępnych przeprosinach za śmiałość, za niezwykłość odwidzin, wygłosił przygotowaną przemowę tej treści, że pragnąłby zebrać jak największą wiadomość o przedewszystkiem zgastę i utalentowanej artystce, że kieruje nim nie próżna ciekawość, lecz głębokie współczucie dla niej, dla jej talentu, którego był wielbicielem (tak się wyraził: wielbicielem), że nakoniec, grzechemby było pozostawić publiczność w nieświadomości, co straciła, i dlaczego nie urzeczywistniły się jej nadzieje!

— Aniś! — zawołała p. Miłowidowa: Aniś, chodź! Jakis pan z Moskwy chciałby porozmawiać o Kasi! — W sąsiednim pokoju dał się słyszeć szmer, ale niksiemu nie zjawił. — Aniś! — zawołała powtórnie wdowa: — Anna Siemionowna! chodźże tutaj, kiedy cię wołają!

lecz chrześcianie nie wzięli udziału i zaprote-

W Rzeszowie gotuje się zacięta walka po-

Otrzymał pisma następujące:

Tarnów 26. maja. Walka wyborcza w mie-

Wydział Rady Wydziału krajowego

Stryj 26. maja. W celu porozumienia się

Tarnopol 27. maja. W celu porozumienia się

Z Drohobycza otrzymaliśmy wczoraj tele-

Pogadajże teraz z panem — odezwała się

Szybko wstał Aratow, podziękował za uwzględ-

miasta nie mają wpływu należnego, z uwagi,

W celu porozumienia się co do wyboru posłów

Czynności Rady Wydziału krajowego

Wydział Rady wydziałowi wszystkie wydzia-

Tym samym reskryptem zniżyło ministerstwo

Złoczów 24. maja.

Korespondencje.

Dziwnie się dzieją poczyną w tej naszej Ga-

Skrainy ten indywidualizm, przenoszący inter-

W czasie, o którym mowa i w powiecie na-

Rzecz się ma następująco: Wyborczy komitet

Nie jestem wcale nieprzyjacielem tej kandy-

W tydzień potem dostaje komitet centralny

przeprowadzenia kandydatury p. Augustynowicza;

Uroczystość założenia kamienia

Zapowiedziany programem akt ten dopełniony

Nastąpił akt poświęcenia.

Po poświęceniu przez chór katedralny hymnu:

Uroczysty nastrój całego aktu podniesiony

Bar. Ziemiałkowski i bar. Conrad wyjadą z

Przed pięćdziesiąt latami założony, bogato niegdy

Gdy więc to zakupione i zwalone były, rozpoczęła

Marszałek Zybkiewicz nie mógł z powodu

KRONIKA.

W wiadomości osobiste. Marszałek dr. Zybkiewicz,

gimnazjum rzeszowskiego, został na własną prośbę

Galicyjska kasa oszczędności we Lwowie

Obwieszczenie. Z dniem 1. czerwca br. za-

Germanizacja. Na drzwiach głównych, wiodą-

W sprawie Piotra Wajdy przeciwko p. Jeger-

Z izby sądowej. Dziś rozpoczęła się przed try-

Obiad uniwersytecki z powodu uroczystości

Urządzeniem całego przyjęcia zajmował się en-

Posiedzenie komitetu Mickiewiczowskiego

Urządzeniem całego przyjęcia zajmował się en-

Posiedzenie komitetu Mickiewiczowskiego

Urządzeniem całego przyjęcia zajmował się en-

sprawie tej zabierali głos za placem rzekomym: dr

Prof. Łuszczkiewicz wygłosił znakomitą w tej

Prof. Sokolowski dowodzi, że nie można sądu

Posiedzenie zwolane będzie, na wniosek p. Beau-

Na wniosek dr. Majera uchwalono następnie

To natrafił w komitecie na opór, a tak może się

Nagłą śmiercią zmarł Jędrzej Mączka, lat 41,

Stowarzyszenie wierzycieli w Wiedniu ogłasza

W Szezawnicy otwartą została dnia 25. bm.

Śmierć podpułkownika Schlayera wskutek

Jak ci dam w apuchina, to ci newski wy-

Wiadomości literackie i artystyczne.

Teatr. Jutro we wtorek zainaugurujemy

W sali Towarzystwa muzycznego odbyła się

Jutro przypada głosowanie na posłów z kur-

Organ komitetu Rady ruskiej żąda się na

Z Petersburga dochodzi przez granicę wiad-



PARASOLKI letnie od 75 cent. do 10 złr.

KWIATY francuskie.

Pióra do kapeluszy strusie i fantastyczne.

1573 18-0 4

Aksamit, Welwet, Ryps, Łstryne, Brukselina, Klot, Croise, Nankin, Tyfoik, G...perkal, Podszewki w rękawy i na kieszenie, Piótno szare, Perkal, Póplótno, Sones, Schirting, Perkale, Batysty, Tarlatany, Muszliny, Organtyny i t. p., Gorsety pańskie od złr. 1:30 do 5 złr.

Miniardis, Poin... i inne najnowsze Krepinki do robót frivolitowych, Wzrostki i ceratki gumową do tejże roboty, Szydekka, Widelka, Ładki i Pierścionki, Nożyczki z fabryk angielskich do haftu i do kroiczyzny, Gorsety paryskie od złr. 1:30 do 5 złr.

Frędzle, Krepiny i Guziki pasmanteryjne, Kutasy, Szutacie, Taśmy, Sznurki wszelkiego rodzaju, wszelkie potrzeby do sukien damskich i męzkich, Jedwab neapolitański, półjedwab i nici do maszyn, Miary krawieckie, Kredki i Radełka, Rogi do gorsetów, Brykle, Haftki, Skówki

Liście do robienia kwiatów. Środki, Owoce, Trawki, Mech, Lyczko, Rosę, Farby w płynie i proszku, Batyst, Papiery, Bibułki, Bawełna zielona, Pędzle, Sprężynki, Drucek, Szczypczyki, Pałeczki i maszyny i wszelkie do odciskania kwiatów i liści.

Poleca znany z taniości i doborowego towaru

MAGAZYN DAMSKI

KAMILA STRYZÓWSKIEGO

przy ulicy Halickiej pod l. 4, we Lwowie.

Łaskawe zamiejscowe zamówienia wykonują się jak najspieszniej i najakuratniej.

Zdrojowisko GLEICHENBERG w Styrl. Godzina jazdy od stacji Feldbach węgierskiej kolei zachodniej. Początek sezonu 1. maja. Mineralne wody z Gleichenbergu i Johannibrunn, jakoteż wytwory źródłowe sprowadza handle wód mineralnych, jakoteż przez dyrekcję zdrojowiska w Gleichenbergu, dokąd też adresować należy wszelkie zamówienia mieszkań i powozów. 1743 II 3-6

Podajcie szczęściu rękę! 500.000 mark głównej wygranej w pomyslnym wypadku podaje najnowsze wielkie losowanie pieniężne w Hamburgu, dozwolone i poręczone ze strony rząd.

W Meryszczowie poczta Przemysłany jest 4000 dębów do sprzedania, tudzież wyborowe lipy nad murowanym gościńcem.

Nauczyciel muzyki poszukuje miejsca na wsi lub na prowincji za miernym wynagrodzeniem.

Główna wygrana 200.000 zł. Najniższa 200 zł. Dnia 1. czerwca 1888 r. odbędzie się wielkie losowanie założone i poręczone przez rząd c. k.

J. Breycha w Frankfurcie n. Menem. Unikaj fałszerstw wymagaj podpisu E. GRILLON. Wszelki produkt z powierzchni podobny do naszego jest naśladowaniem cech zewnętrznych, a nie posiada skuteczności prawdziwego.

TAMAR INDIEN GRILLON ODŚWIEŻAJĄCY, W KSZTAŁCIE PASTYLEK ROZWAJAJĄCYCH PRZECIW ZATWARDZENIU, MEMOROLIUM, UDERZENIOM DO GŁOWY, ŻÓŁCI, BRAKU APETYTU, NIESTRAWNOŚCI, GASTRYCZNYM CIERPIENIOM ŻOŁĄDKA I KISZEK.

Odszczególnione pięcioma medalami zasługi i listem pochwalnym za przewyborne perfumy i wody toaletowe.

JAN IHNATOWICZ, magister farmacji i chemik sądowy. We Lwowie ulica Kopernika 1. 3. Filja w Krakowie Sułkiewicz 1. 20. 1572 24-0 2

3% listy zastawne c. k. uprz. Zakł. kred. ziemskiego. Rocznie sześć ciągnień: 15. lutego, 15. kwietnia, 15. czerwca, 15. sierpnia, 15. października i 15. grudnia. Główna wygrana 50.000 złr.

Największy skład fabryczny PŁÓCIEN i BIELIZNY oraz krawaty i t. p. poleca po cenach stałych we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1. 3. MAGAZYN SCHAYERÓW.

TERRAZZO (posadzka kamienna) wykonuje JAN ODORICO w Wiedniu. Blizsza wiadomość udziela i zamówienia przyjmuje 1879 1-6 ARNOLD WERNER we Lwowie.

Herbatę karawanową wyborną, ładem sprowadzoną tylko w jednym gatunku fant wagi ros. po 3 złr. poleca SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH ADOLFA INLENDERA w Brodach. 1642

Folwark Radłów w zachodniej Galicji koło Tarnowa położony z ogólną przestrzenią do 950 morgów, w tem ziemi ornej do 750, łąk do 170 i ogrodów do 5 morgów, z gorzelnia parową, jest od 1. lipca b. r. na lat 12 do wydzierżawienia.

Proszę uważać! Wymówiono mi sądownie lokal i dla tego muszę go najdalej do 15. lipca wyprzeć. Muszę zatem pozbyć się mego składu płócien i bielizny i zapas mojej prawie za darmo wyprzedzić, aby tylko do 15. lipca oddać lokal.

Buchhalter i korespondent władający dobrze językiem polskim i niemieckim, znający język rosyjski, biegły w rachunkowości fabrycznej i bankowej, z długoletnią praktyką w handlu zbożowym i interesie spedycyjnym, obznajomiony dokładnie z administracją browarów, życzy sobie zmiany dotychczasowej posady.

FOLWARK odległy 2 1/2 mili od Lwowa w pensznej glebie, przy gościńcu murowanym, obejmujący 82 morgów pola ornego wraz z łąkami i ogrodami, domem mieszkalnym i nowo wystawionymi budynkami, wraz z inwentarzem, jest do sprzedania.

JAWORZE Zakład wodolecznicy i żelczyzny. Para kąpielowa trwa od 1. maja do początku października. Restauracja zakładowa we własnym Zarządzie. Lekarz zakładowy Dr. St. Smoleński. Wozowe zamowienia mieszkań załatwia i prospekta rozsyła na żądanie Inspekcja zakładowa: Ernsdorf-Jaworze koło Bielska, Śląsk austr. 1670 7-10

Wynalazku p. LESUEUR w Paryżu EAU ALLEMANDE. Na spełnienie piegów i liści, zapobiega zmarszczkom, bieli pęd. Do nabycia w Paryżu u p. Gastellier, 47 rue de la Chaussée d'Antin; we Lwowie w aptece p. Mikolascha. 1697 1-0

Liquidationshaus Rabinowicz Wien, II., Schiffamtsgasse Nr. 20.

Jedwabie. Welnianki. Adamaszki. Kaszmiry. Bazylego Towarnickiego Następcy (STACHIEWICZ & ABRYSOVSKI) polecają w wielkim wyborze towary bławatne po najumiarkowańszych cenach. Szale. 1773 5-20

FUSTOMYTY pod Lwowem Zakład kąpeli siarczanych, parowych i żelazisto-borowinowych, odszczególniony dyplomem pochwalnym na wystawie przyrodniczo-lekarskiej w Krakowie 1881.

Wielki skład powozów, w którym zawsze utrzymywaliśmy w zapasie obfity dobór powozów po każdej cenie. Przy trwałości naszych od dawna z dobrej sławy znanych wyrobów fabrycznych, jesteśmy w stanie pozbywać towar nasz po najprzystępniejszych cenach i przyjmujemy tutaj także wszelkie zamówienia. 1695 39-0

Handel Płótna „pod białym barankiem“ w Bernie na Morawie. Obfity skład materij płóciennych i bawełnianych w najlepszych gatunkach; resztki o 40% taniej; wzory za wynagrodzeniem porta (5 ct.) franco. 1859 3 0

Gumi i pęcherze rybne najpłynniejsza przetrwały prawdziwa francuska tuzin po 1, 2, 3, 4 i 5 złr. Specjalność damskie tuzin po 2 złr. 50 cent., ochraniające od pomaza (w formie pasków) sztuka po złr. 2,50, wysyła pod dyskrecją za pobraniem „Gummiwaaren-Agentie“ Alex. Mosé, Wiedeń, I. Köllnerhofgasse Nr. 4, I. piętro.

CHOROBY SYFILITYCZNE mianowicie: upławy tak u mężczyzn jak u kobiet i wrzody, lecz szybko i gruntownie bez przerwy zatrudnienia, podług metody najnowszej od lat 20 praktyk. lekarz medyc. chirurg. i akuszer 1899 6-10

S. URICH. Mieszka przy ulicy Żółkiewskiej l. 26. Ordynuje codzień od 9-11 przed połud. i od 2-5 po południu. Wynagrodzenie umiarkowane.

KANTOR WYMIANY c. k. uprzyw. galic. Akeyjnego Banku Hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępniejszymi 5% Listy hipoteczne jako też 5% Premiowane listy hipoteczne, które według prawa z dnia 1. lipca 1868 (Dz. P. P. 38 Nr. 93) i najwyż. postan. z dnia 17. grudnia 1871, mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych pupilarnych, kaucyj małżeńskich, wojskowych, na kaucje służbowe i wadja, są w tym kantorze do nabycia. Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezwzględnie po kursie dziennym bez doliczenia prowizji. 1877 13-0